
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 sierpnia 1939 r. n .-------------------    Nr 84
P f i K R E T Y  P R E Z Y D E N T A  R Z E C Z Y P O S P O L I T E J :

P o z .:  5 37— z dnia 30 sierpnia 1939 r. o upoważnieniu Ministra Skarbu do zaciągnięcia kredytu
zagranicznego na cele obrony P ań stw a ................................................................................................. 1243

538— z dnia 30 sierpnia 1939 r. o zmianie kodeksu zobowiązań oraz przepisów wprowa­
dzających kodeks zob ow ią za ń ....................................................................................................................  1243

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  M I N I S T R A

P o z .:  5 39— Spraw W ew nętrznych z dnia 26 sierpnia 1939 r. o zmianie granic gmin miejskich
i wiejskich w pow iecie czarnkowskim, w ojewództwie poznańskim . . . . . . .  1244

O Ś W I A D C Z E N I A  R Z Ą D Ó W  Ei

P o z .: 540— z dnia 25 lipca 1939 r. w sprawie złożenia przez Francję dokumentu ratyfikacyjnego
m iędzynarodowej konwencji z dnia 28 listopada 1919 r. w sprawie określenia najniż­
szego wieku dopuszczania dzieci do pracy p rz e m y s ło w e j............................................................  1246

541— z dnia 29 lipca 1939 r. o złożeniu przez Belgię dokumentu ratyfikacyjnego konwencji
z dnia 12 kwietnia 1930 r. w sprawie pewnych zagadnień, dotyczących kolizji ustaw
o o b y w a t e ls t w ie .......................................................................................................   1246

537
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 30 sierpnia 1939 r-
o upoważnieniu Ministra Skarbu do zaciągnięcia kredytu zagranicznego na cele obrony

Państwa.

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy kon­
stytucyjnej i ustawy z dnia 13 maja 1939 r. o 
upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do 
wydawania dekretów (Dz. U. R. P. Nr 44, poz. 
285) postanawiam co następuje:

Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
zaciągnięcia od Rządu Republiki Francuskiej 
kredytu do wysokości fr. fr. 430.000.000 na za­
kup towarów we Francji na cele obrony Pań­
stwa.

Art. 2. Warunki zaciągnięcia kredytu, w 
szczególności terminy i sposób spłaty oraz wy­

sokość oprocentowania ustala Minister Skarbu 
7. tym zastrzeżeniem, że oprocentowanie nie 
może przewyższać 5% w stosunku rocznym.

Art. 3. Wykonanie dekretu niniejszego 
porucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 4. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: /. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Skład kowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

538
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 30 sierpnia 1939 r- 
o zmianie kodeksu zobowiązań oraz przepisów wprowadzających kodeks zobowiązań.

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy kon­
stytucyjnej oraz ustawy z dnia 13 maia 1939 r. 
o upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej

do wydawania dekretów (Dz. U. R. P. Nr 44, 
poz. 285) postanawiani co następuje:


